
Línea Sanitaria PVC

TUBERÍAS Y CONEXIONES PARA DESAGÜE
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orgánico

Línea Eléctrica PVC

TUBERÍAS Y CONEXIONES PARA ELECTRICIDAD SEGÚN
NTP 399.006:2015 / NTE 012 / NTE 007

Lí
ne

a 
El

éc
tr

ic
a 

PV
C

En Mexichem tenemos un compromiso diario con nuestros
clientes, el medio ambiente y la comunidad.
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La soldadura líquida PAVCO para PVC, está 
especi�cada para unir tuberías y accesorios 
de PVC hasta 12”. Cumple con las normas 
ASTM D-2564 y NTP399.090, está formulada 
para un secado extra rápido y es capaz de 
soportar la más altas presiones 
hidrostáricas. El tipo de soldadura a emplear 
se debe seleccionar en función al diámetro 
de la tubería a soldar. El producto es 
fabricado con material 100% virgen, y está 
completamente homogenizado, libre de 
grumos y sustancias extrañas.

Recomendado para alta presión 
hasta 2" de diámetro y hasta 4" 

sin presión.
REGULAR
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VISCOSIDAD 
MÍNIMA(cP):

90 a 499



Productos de calidad para la
tranquilidad de su hogar

PRED
IAL-Agua Fría, desagüe y eléctrico - PREDIAL-Agua Fría, desagüe y eléctrico 
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(REVISADA EL 2013)

(*) Marca de Conformidad
NSF INASSA SAC

NTP 399.166

(*) Marca de Conformidad
NSF INASSA SAC

NTP 399.002

(*) Marca de Conformidad
NSF INASSA SAC

NTP 399.003

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DE LA TUBERÍA PARA AGUA FRÍA PRESÍON NTP 399.002: 2015
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Agua Fría con Rosca

TUBERÍAS Y CONEXIONES PARA AGUA FRÍA CON ROSCA SEGÚN  NTP 399.166 : 2008 (2013) / NTP 399.019 : 2004 / NTE 002
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Agua Fría Presión PVC

TUBERÍAS Y CONEXIONES PARA AGUA FRÍA CON PRESIÓN SEGÚN  NTP 399.002 : 2015  / NTP 399.019 : 2004 / NTE 002
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Línea Sanitaria PVC

TUBERÍAS Y CONEXIONES PARA DESAGÜE SEGÚN  NTP 399.003 : 2015 /  NTP 399.172 : 2014 / NTE 009

Lí
ne

a 
Sa

ni
ta

ri
a 

PV
C

(*)

(*)

(*)

(*)

(*)

(*)

(*)

0.768
1.019
1.635
2.611

11.453
18.676
29.263
35.086

1.324
2.322
3.960

16.639
28.045
44.178

orgánico o blanco

*
*

*

*
*Consultar con vendedor

*Consultar con vendedor

*
*
*
*Consultar con vendedor

*
*
*
*Consultar con vendedor

*Consultar con vendedor

*
*
*


